DE:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015

(PESOS)
CONSOLIDADO DEL SECTOR PARAMUNICIPAL
ZAPOPAN

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestiéon

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras
Derechns
Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liauidacién o Paao

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asig naciones, Subsidios

v Otras Avudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o

Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

2,634,889,547

1,714,030,372
0

120,124,974
R1R 28A 230
123,581,202

43,966,931
16,899,838

3,246,373,113
3,033,365,343

213,007,770
1,595,585
32,544

0

0

0

1,563,041
5,882,858,245

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2,373,472,501

1,558,585,288
0

50,434,251
SRA RRR 1RR
45,629,527

137,497,867
16,640,400

2,887,001,778
2,809,145,398
77,856,380

19,370,688
10,604,657
0

0

0
8,766,031

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayud as

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos
Anéloagos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda P4 blica

5,279,844,967

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Inversion Publica

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro v Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,717,563,645

2,826,570,720
208,457,390

682,535,535
1,087,859,365
54,664,196
754,806,252
10,744,545
201,204,991

0

0

0
60,139,381
6,300,000
0

0

0

0
59,558,428
54,477,000
0

745,491
4,335,937
0
87,351,811

84,688,514

0
0

0
0

2,663,297

0

0
4,952,333,249

930,524,996

3,501,362,347
2,505,004,635
148,034,275
848,323,437
904,442,067
10,000,000
717,152,146
31,522,787

109,072,498
0

0

0
36,694,636
0
0

0

0

0
60,792,204
46,578,698
0

299,279
13,914,227
0
26,832,991

25,303,180

0
0

0
1,272,216

257,595

0
0

4,493,429,609
786,415,358







